
                                                                                                              

 

______________________________ _______________________________ 

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

NDËRMARRJA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 

 

Nr. ______ prot.                                       Pogradec, më 23.05.2023 

            
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Data: 23.05.2023 

Drejtuar: Operatorit ekonomik  "HALIL DERVISHI " PF,  me Nipt K33715699K, me adresë: 

Korçë Buçimas, Rruga Nacionale Pogradec- Korçë, kilometri pare godina nr.2, si dhe me 

perfaqesues z. Halili Dervishi 

 

Procedura e prokurimit/lotit:“Proçedurë e Hapur e thjeshtuar”-“mall” -“elektronike” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF- 65637-04-11-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Çadra për Plazhet Publike në Territorin e Bashkisë 

Pogradec”  

Me fond limit: 1 820 000 (një milion e tetëqind e njëzet  mijë) Lekë pa tvsh , me burim financimi  

“Të ardhurat -Vetëfinancim” me VKB-në Nr.144 datë 28.12.2022 "Për miratimin dhe detajimin e 

buxhetit të Bashkisë Pogradec për vitin 2023”.   

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 3 Javë nga 

nënshkrimi i kontratës.  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik  "ARTEO 2018" shpk  Numri i NIPT-t L82523203F 

Vlera: 1 695 000 (një milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) lekë pa tvsh  

 

2. Operatori ekonomik   "MUCA" shpk,  Numri i NIPT-t K01421002H  

Vlera: 1 772 000 (një milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e dy mijë) lekë pa tvsh  

      

3. Operatori ekonomik "HALIL DERVISHI " PF,  Numri i NIPT-t  K33715699K  

Vlera:  1 770 000 (një milion e shtatëqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa tvsh 



 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. "ARTEO 2018" shpk,  me Nipt L82523203F për arsyet e mëposhtme:  

 

Brenda afatit te kerkuar Operatori ekonomik, i cituar mesiper  nuk u paraqit per te dorezuar 

dokumentacionin fizik  prane Autoritetit Kontraktor (AK) , por operatori "ARTEO 2018" shpk ka 

paraqitur ne SPE nje shkrese me lende : “Njoftim per terheqje”, ku ka cituar arsyet e tij te terheqjes 

nga oferta. 

Me fjale te tjera, Operatori ekonomik ka hequr dore nga konkurimi ne kete faze te procedures  per 

arsye te rritjes se çmimeve si dhe te pamundesise kohore  per te realizuar sasine e kerkuar sipas 

afatit kohor ne dst.  

 

Ndodhur ne kushtet qe operatori ekonomik nuk eshte paraqitur per te dorezuar dokumentacionin 

fizik si dhe ka paraqitur shkrese per terheqje nga oferta, KVO-ja ka bere rivleresim ne SPE per ta 

skualifikuar operatorin ekonomik dhe shprehet se: Pjesemarrja ne proceduren e prokurimit eshte 

me vullnetin e lire te operatoreve qe kane interes te marrin pjese ne te. Humbja e interesit per kete 

procedure prokurimi eshte nje e drejte e secilit operator pjesemarres dhe nuk varet nga AK . AK 

nuk mund te detyroje operatoret qe nuk duan te marrin pjese apo e humbasin interesin gjate seciles 

faze te procedures prokurimit , prandaj ky operator konsiderohet i skualifikuar,duke qene se 

ka sjelle shkrese per terheqje nga oferta. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Operatorin ekonomik  "HALIL 

DERVISHI " PF,  me Nipt K33715699K, me adresë: Korçë Buçimas, Rruga Nacionale Pogradec- 

Korçë, kilometri pare godina nr.2, si dhe me perfaqesues z. Halili Dervishi, se oferta e paraqitur, me 

një vlerë të përgjithshme prej 1 770 000 (një milion e shtatëqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa tvsh, 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni Pranë Ndërmarrjes Së Parqeve Dhe Rekreacionit  me 

adresë: Bulevardi "Rreshit Çollaku", Lagja: Nr.2 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 



 

 

 

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Arben BEKTASHA 
 

  


